
 

1 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Образование»    

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022         

№ 1963/10-01 «Об утверждении Порядка разработки, формирования                  

и реализации муниципальных программ городского округа Чехов», 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 27.09.2022          

№ 1890/10-01 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 

городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2023 года» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                          

в муниципальную программу «Образование», утвержденную 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 14.10.2022    

№ 2039-ПА (с изменениями от 07.12.2022 № 2470-ПА, от 03.04.2023                 

№ 626-ПА, от 15.05.2023 № 1114-ПА, от 14.07.2023 № 1921-ПА,                                

от 03.08.2023 № 2158-ПА, от 13.10.2023 № 2855-ПА). 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах 

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме           

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                

Кравцову А.А. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов                                                     М.Н.Собакин 

 



 

2 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Образование», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 14.10.2022 № 2039-ПА (с изменениями от 07.12.2022 № 2470-ПА,                          

от 03.04.2023 № 626-ПА, от 15.05.2023 № 1114-ПА, от 14.07.2023 № 1921-ПА, от 03.08.2023 № 2158-ПА, от 13.10.2023 

№ 2855-ПА) 

 (далее – Программа)  

 

1. Строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации (тыс.руб.)» 

раздела 1 Программы изложить в следующей редакции: 

«                                                                     
Источники финансирования муниципальной программы, в том 

числе по годам реализации (тыс.руб.): 
Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства Федерального бюджета 
597 488,0 116 679,5 123 830,0 122 107,9 119 795,8 115 074,8 

Средства бюджета Московской области 
10 940 213,8 2 155 652,2 2 228 928,2 2 182 546,3 2 187 931,5 2 185 155,6 

Средства бюджета городского округа Чехов 
3 364 891,2 721 985,7 781 096,1 592 975,6 634 555,7 634 278,1 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 

Всего, в том числе по годам: 
14 902 593,0 2 994 317,4 3 133 854,3 2 897 629,8 2 942 283,0 2 934 508,5 

»; 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

2. раздел 2 Программы изложить в следующей редакции: 

«                    
2. Краткая характеристика сферы реализации программы, в том числе 

формулировка основных проблем в указанной сфере, описание цели Программы 

 

В городском округе Чехов сеть образовательных учреждений включает в себя 24 

муниципальных образовательных учреждения. Система непрерывного образования в округе 

обеспечивает условия для качественного, доступного и востребованного личностью                         

и обществом образования и находится в постоянном развитии и изменении учреждений.  

 

2.1 Общее образование. 

 

В городском округе Чехов 20 муниципальных общеобразовательных учреждений                  

(2 гимназии, 1 лицей, 11 средних школ, 1 школа–интернат, 5 школ с углубленным изучением 

отдельных предметов), в которых обучается по состоянию на 01.09.2023 – 19824 ребенка.  

В 5 общеобразовательных учреждениях в 2023-2024 учебном году 1502 ребенка 

обучается во вторую смену, что составляет 7,6 % от общего числа учащихся, это школы: 

МБОУ СОШ №1, МБОУ гимназия №2, МБОУ СОШ № 3, МБОУ лицей №4, МБОУ гимназия 

№7. В связи с активной застройкой города Чехова и миграцией населения количество детей 

школьного возраста увеличивается, вследствие чего, происходит и рост процента 

обучающихся во вторую смену.  

Численность детей в общеобразовательных учреждениях, обучающихся в соответствии 

с федеральными государственными образовательными стандартами, в общей численности 

учащихся составляет в 2023 году 98,7% (19577 человек). 

В общеобразовательных учреждениях работает 960 учителей, из них:  

- с высшей квалификационной категорией 534 человека (55,6 %),  

- с первой квалификационной категорией 232 человека (24,2 %).  

Ежегодно ведется работа по обновлению педагогических кадров. В новом 2023-2024 

учебном году в образовательных учреждениях городского округа Чехов приступили к работе 

30 молодых педагогов.  

Для привлечения молодых специалистов в округ заключаются целевые договоры                  

на обучение в Московском Государственном областном университете. В 2023 году                             

2 выпускника поступили на целевые места.  

Молодые специалисты получают дополнительные выплаты по 5 000 рублей                            

от муниципалитета и области, единовременные выплаты в размере 50 000 рублей и 100 000 

рублей в течение первых трех лет работы. 

В рамках региональной программы «Социальная ипотека» государственной программы 

«Жилище» педагоги муниципальных образовательных организаций, имеющие педагогический 

стаж работы в Московской области не менее 3-х лет, имеют право на получение жилищного 

кредита по особой системе. За время действия этой программы с 2015 года жилищные условия 

улучшили 7 семей педагогов городского округа Чехов.   

Предусмотрена программа частичной компенсации оплаты жилья работникам сферы 

образования по договору найма в размере 10 000 рублей ежемесячно. 

В системе дошкольного образования городского округа Чехов функционирует                           

4 дошкольных образовательных учреждения и 17 дошкольных отделений.  

Фактическое наличие мест в дошкольных учреждениях и отделениях округа (проектная 

мощность) 7413. Детей, посещающих дошкольные учреждения в них, 6534 человека.  

Указом Президента Российской Федерации от 07.05. 2012 № 599 «О мерах                               

по реализации государственной политики в области образования и науки» определена задача 

ликвидации очередей в дошкольные образовательные организации и обеспечение 100 

процентов доступности дошкольного образования для детей от 3 до 7 лет.  



 

4 
 

На 01.09.2023г. 1720 детей в возрасте от 0 до 7 лет нуждаются в предоставлении места                              

в дошкольные образовательные учреждения. Обеспеченность населения, имеющего детей 

дошкольного возраста, местами в детских садах, является одним из показателей, 

характеризующих состояние системы дошкольного образования.  

В период с мая по сентябрь 2023 года в муниципальные дошкольные образовательные 

учреждения выдано 1675 направлений.  

На протяжении последних лет проблема общедоступности дошкольного образования 

решалась за счет открытия дополнительных групп в дошкольных образовательных 

учреждениях. В 2023 году на базе МБОУ СОШ №10 открыта группа «Палисадик» для детей               

5 – 7 лет, что позволило устранить очередность в дошкольное учреждение мкр. Губернский 

г.о. Чехов.  

Решением Совета депутатов городского округа Чехов от 20.04.2023 №55/4-2023                   

«О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Чехов от 28.12.2017       

№ 141/9-2017 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях городского округа 

Чехов»», установлена родительская плата в размере:  

- для воспитанников до трех лет – 151,0 рубль в день; 

- для воспитанников старше трех лет –167,0 рублей в день. 

В целях материальной поддержки родителям (законным представителям) 

осуществляется компенсация расходов по оплате за детский сад: на первого ребенка–20% 

фактической оплаты, на второго ребенка–50% фактической оплаты, на третьего ребенка                     

и последующих детей–70% фактической оплаты (от среднего размера родительской платы                    

по Московской области за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования).  

На 01.09.2023 года в муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, 

всего работают 996 сотрудников, из них: педагогов - 475, административных работников 51, 

обслуживающий персонал - 225, младших воспитателей - 245 человек.  

Педагогический стаж имеют: до 3 лет - 26 человек; от 10 до 20 лет - 122 человека; 20                

и более лет - 327 педагогов. 

260 педагогов имеют высшее педагогическое образование. Высшая квалификационная 

категория присвоена 293 сотрудникам, первая квалификационная категория – 126 педагогам, 

56 – в соответствии с занимаемой должностью. 

 

 

2.2 Дополнительное образование. 

 

Система дополнительного образования городского округа Чехов представлена 

учреждениями дополнительного образования в сфере образования и в сфере культуры, 

кружками и секциями на базе дошкольных образовательных учреждений                                               

и общеобразовательных школ. В целом охват детей, занимающихся в системе 

дополнительного образования, по городскому округу Чехов на сентябрь 2023 года составляет 

83,3%.  

В системе дополнительного образования городского округа Чехов действует                               

1 учреждение дополнительного образования детей, муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Центр развития творчества детей 

и юношества».    

Охват детей дополнительным образованием на базе образовательных учреждений, 

подведомственных Управлению образования Администрации городского округа Чехов                              

на сентябрь 2023 года составляет 19116 воспитанников. 



 

5 
 

Кадровый потенциал учреждений дополнительного образования представлен 235 

сотрудниками, из них – 170 педагогические работники, 87 имеют высшую квалификационную 

категорию, 59 – первую квалификационную категорию.  

На базе образовательных учреждений городского округа Чехов осуществляют работу 

кружки, объединения и секции различной направленности: предметные, спортивные, 

художественно-эстетические, технические, краеведческие и экскурсионно-туристические; 

исторической, патриотической и краеведческой направленности; экологические.  

Дополнительные предпрофессиональные программы в области искусств реализуются               

в целях выявления одаренных детей в раннем возрасте, создания условий                                    

для их художественного образования и эстетического воспитания, приобретения ими знаний, 

умений, навыков в области выбранного вида искусств, опыта творческой деятельности                       

и осуществления их подготовки к получению профессионального образования в области 

искусств (часть 3 статьи 83 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании                 

в Российской Федерации»).   

Развитие сети дополнительного образования детей и сохранение бюджетного 

финансирования этой системы является ключевым условием для разностороннего развития 

учащихся и важным звеном в вопросах профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних.  

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета                      

при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным 

проектам от 24 декабря 2018 г. №10, а также обеспечения равной доступности качественного 

дополнительного образования в «городском округе Чехов» введена система 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, 

подразумевающая предоставление детям сертификатов дополнительного образования.                       

С целью обеспечения использования сертификатов дополнительного образования Управление 

образования Администрации городского округа Чехов руководствуется региональными 

Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей                   

и ежегодно принимает программу персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей». Целевым показателем функционирования системы 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей является охват 

детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования                

в рамках этой системы, который устанавливается с 2022 года – 50% количества детей. 

 

2.3 Профессиональное образование. 

 

МБОУ ДПО «Учебно-методический центр» способствует повышению уровня 

квалификации педагогических работников образовательных учреждений городского округа 

Чехов, что оказывает влияние на улучшение качества дошкольного и общего образования                   

(в том числе специального и дополнительного образования детей).  
С целью повышения квалификации педагогических работников муниципальных 

образовательных организаций в УМЦ реализуются 12 учебных программ.  

Ежегодно повышают свою квалификацию около 1200 педагогических работников.  

По программам АСОУ в 2022 - 2023 году обучено 463 человека. На базе УМЦ обучено 

264 педагога образовательных учреждений городского округа Чехов.  

В 2023-2024 учебном году 84 человека прошли обучение по программам 

профессиональной переподготовки для получения дополнительных профессиональных 

компетенций по образовательным программам, предусматривающим изучение отдельных 

дисциплин, разделов науки, техники и технологии.  

»;

consultantplus://offline/ref=6B63009A4A9ED5602129EA40537FE52AA0BDE656375108200785359BEBA49BDDF005577689305729F5593197D5B0FE14881D5CC21CF1D38Ax1bAM


 

6 
 

3. раздел 7 Программы изложить в следующей редакции:  

«                                                             
7. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Общее образование» 

№ 
п/

п 

Мероприятия по 
реализации 

Подпрограммы 

Сроки 
исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
подпрограммы 

2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное мероприятие 
01 

Финансовое 

обеспечение  

деятельности 

образовательных 

организаций 

2023-2027 Итого 13 332 026,3 2 622 251,2 2 753 260,9 2 571 752,0 2 692 381,1 2 692 381,1 

Управление 
образования  

Администраци

и городского 
округа Чехов 

Средства федерального 
бюджета 

278 472,0 54 736,0 55 934,0 55 934,0 55 934,0 55 934,0 

Средства бюджета 

Московской области 
10 576 165,0 2 025 221,0 2 137 736,0 2 137 736,0 2 137 736,0 2 137 736,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

2 477 389,3 542 294,2 559 590,9 378 082,0 498 711,1 498 711,1 

Внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 0 0 

1.1 Мероприятие 01.01. 

Проведение 
капитального ремонта, 

технического 

переоснащения и 
благоустройства 

территорий 

учреждений 

образования 

2023-2027 Итого 21 237,2 21 237,2 0 0 0 0 

Управление 

образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

21 237,2 21 237,2 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 
 

0 0 0 0 0 0 

1.2 Мероприятие 01.02. 

Обеспечение подвоза 

обучающихся к месту 
обучения в 

муниципальные 

общеобразовательные 
организации в 

Московской области за 

счет средств местного 
бюджета 

2023-2027 Итого 54 621,9 26 902,4 27 719,5 0 0 0 

Управление 
образования 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

54 621,9 26 902,4 27 719,5 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 

 

0 0 0 0 0 0 

1.3 Мероприятие 01.07. 

Финансовое 

обеспечение 
государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 
общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 
образования в 

муниципальных 

2023-2027 Итого 10 609 322,0 2 033 030,0 2 144 073,0 2 144 073,0 2 144 073,0 2 144 073,0 

Управление 

образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 
278 472,0 54 736,0 55 934,0 55 934,0 55 934,0 55 934,0 

Средства бюджета 
Московской области 

10 330 850,0 1 978 294,0 2 088 139,0 2 088 139,0 2 088 139,0 2 088 139,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 0 0 0 0 0 0 



 

7 
 

дошкольных 

образовательных 
организациях, 

общедоступного 

и бесплатного 
дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 
среднего общего 

образования 

в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях, 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей 

в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях, включая 

расходы на оплату 
труда, приобретение 

учебников 

и учебных пособий, 
средств обучения, игр, 

игрушек 

(за исключением 
расходов на 

содержание зданий и 

оплату коммунальных 

услуг) 

 

1.4 Мероприятие 01.08. 

Финансовое 
обеспечение получения 

гражданами 

дошкольного 
образования в частных 

дошкольных 

образовательных 
организациях, 

дошкольного, 

начального общего, 
основного общего, 

среднего общего 

образования в частных 
общеобразовательных 

организациях, 

осуществляющих 
образовательную 

деятельность по 

имеющим 
государственную 

аккредитацию 
основным 

общеобразовательным 

2023-2027 Итого 30 242,0 5 890,0 6 088,0 6 088,0 6 088,0 6 088,0 

Управление 

образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
30 242,0 5 890,0 6 088,0 6 088,0 6 088,0 6 088,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 
 

0 0 0 0 0 0 



 

8 
 

программам, включая 

расходы на оплату 
труда, приобретение 

учебников и учебных 

пособий, средств 
обучения, игр, игрушек 

(за исключением 

расходов на 
содержание зданий и 

оплату коммунальных 

услуг), и на 
обеспечение питанием 

отдельных категорий 

обучающихся по очной 

форме обучения в 

частных 

общеобразовательных 
организациях, 

осуществляющих 

образовательную 
деятельность по 

имеющим 

государственную 
аккредитацию 

основным 

общеобразовательным 
программам 

1.5 Мероприятие 01.10  

Финансовое 
обеспечение выплаты 

компенсации 

родительской платы за 
присмотр и уход за 

детьми, осваивающими 

образовательные 
программы 

дошкольного 

образования в 
организациях, 

осуществляющих 

образовательную 
деятельность 

2023-2027 Итого 215 073,0 41 037,0 43 509,0 43 509,0 43 509,0 43 509,0 

Управление 

образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
215 073,0 41 037,0 43 509,0 43 509,0 43 509,0 43 509,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 
 

0 0 0 0 0 0 

1.6 Мероприятие 01.11. 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 
учреждений – 

общеобразовательные 

организации, 
оказывающие услуги 

дошкольного, 

начального общего, 
основного общего, 

2023-2027 Итого 1 521 205,4 406 199,8 278 751,4 278 751,4 278 751,4 278 751,4 

Управление 

образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

1 521 205,4 406 199,8 278 751,4 278 751,4 278 751,4 278 751,4 

Внебюджетные 

средства 
 

0 0 0 0 0 0 



 

9 
 

среднего общего 

образования 

1.7 Мероприятие 01.12.  

Укрепление 

материально-
технической базы и 

проведение текущего 

ремонта 
общеобразовательных 

организаций 

2023-2027 Итого 4 623,6 4 623,6 0 0 0 0 

Управление 
образования 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета  
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

4 623,6 4 623,6 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 

 

0 0 0 0 0 0 

1.8 Мероприятие 01.17.  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 

учреждений – 

дошкольные 
образовательные 

организации 

2023-2027 Итого 875 701,2 83 331,2 253 120,0 99 330,6 219 959,7 219 959,7 

Управление 

образования 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области  
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

875 701,2 83 331,2 253 120,0 99 330,6 219 959,7 219 959,7 

Внебюджетные 
средства 

 

0 0 0 0 0 0 

2. 
 

Основное мероприятие 
02.  

Реализация  

федеральных 

государственных 

образовательных 

стандартов   общего 
образования, в том 

числе мероприятий  по 

нормативному 
правовому и 

методическому 

сопровождению, 
обновлению 

содержания и 

технологий 
образования 

2023-2027 Итого 871 306,4 201 709,6 223 514,7 209 304,9 118 388,6 118 388,6 

Управление 
образования 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

Средства федерального 
бюджета 

292 003,3 56 705,4 56 705,4 60 310,9 59 140,8 59 140,8 

Средства бюджета 

Московской области 
315 811,1 87 745,3 88 416,3 44 810,3 47 419,6 47 419,6 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

263 492,0 57 258,9 78 393,0 104 183,7 11 828,2 11 828,2 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 

 

2.1 

Мероприятие 02.01. 

Компенсация проезда 
к месту учебы и 

обратно отдельным 

категориям 
обучающихся по очной 

форме обучения 

муниципальных 
общеобразовательных 

организаций 

2023-2027 Итого 537,0 109,0 107,0 107,0 107,0 107,0 

Управление 

образования 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
537,0 109,0 107,0 107,0 107,0 107,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

2.2 Мероприятие 02.02.  

Приобретение 

2023-2027 Итого 5 620,0 0 0 5 620,0 0 0 Управление 
образования Средства федерального 0 0 0 0 0 0 



 

10 
 

автобусов для доставки 

обучающихся в 
общеобразовательные 

организации, 

расположенные в 
сельских населенных 

пунктах 

бюджета Администраци

и городского 
округа Чехов 

Средства бюджета 
Московской области 

4 496,0 
0 0 

4 496,0 
0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

1 124,0 

0 0 

1 124,0 

0 0 

Внебюджетные 

средства 
0 

0 0 
0 

0 0 

2.3 Мероприятие 02.08. 

Организация 
бесплатного горячего 

питания обучающихся, 

получающих начальное 
общее образование 

в муниципальных 

образовательных 
организациях 

2023-2027 Итого 550 769,5 101 259,7 101 259,7 111 686,9 118 281,6 118 281,6 

Управление 

образования 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 
бюджета 

292 003,3 56 705,4 56 705,4 60 310,9 59 140,8 59 140,8 

Средства бюджета 

Московской области 
203 689,1 34 428,3 34 428,3 40 207,3 47 312,6 47 312,6 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

55 077,1 10 126,0 10 126,0 11 168,7 11 828,2 11 828,2 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

2.4 

 

Мероприятие 02.10. 

Организация питания 

обучающихся, 
получающих основное 

и среднее общее 

образование, и 
отдельных категорий 

обучающихся, 

получающих начальное 
общее образование, 

в муниципальных 

общеобразовательных 
организациях 

2023-2027 Итого 313 206,9 99 167,9 122 148,0 91 891,0 0 0 

Управление 

образования 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

105 916,0 52 035,0 53 881,0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

207 290,9 47 132,9 68 267,0 91 891,0 0 0 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

2.5 Мероприятие 02.14. 

Освобождение семей 
отдельных категорий 

граждан от платы, 

взимаемой за присмотр 
и уход за ребенком в 

муниципальных 

образовательных 
организациях, 

реализующих 

программы 
дошкольного 

образования 

2023-2027 Итого 1 173,0 1 173,0 0 0 0 0 

Управление 
образования 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
1 173,0 1 173,0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

1.Не взимается плата за 

присмотр и уход за 
детьми из семей 

граждан, участвующих 

в специальной военной 
операции, в общем 

числе обратившихся, % 

 

 

Всего 
Итого 
2023г 

В том числе по кварталам: 
2024г 2025г 2026г 2027г 

 
I II III IV 

100 100 100 100 100 100 0 0 0 0 

3. 
 

Основное мероприятие 
04.  2023-2027 

Итого 28 535,2 4 609,0 7 563,7 1 234,9 7 563,8 7 563,8 Управление 

образования Средства федерального 0 0 0 0 0 0 



 

11 
 

Обеспечение и 

проведение 
государственной 

итоговой аттестации 

обучающихся, 
освоивших 

образовательные 

программы основного 
общего и среднего 

общего образования, в 

том числе в форме 
единого 

государственного 

экзамена 

бюджета  Администраци

и городского 
округа Чехов 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

28 535,2 4 609,0 7 563,7 1 234,9 7 563,8 7 563,8 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 

3.1

. 

 

Мероприятие 04.01. 

Расходы на 

обеспечение 
деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений - 
общеобразовательные 

организации, 

оказывающие услуги 
дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 
среднего общего 

образования 

2023-2027 

Итого 28 535,2 4 609,0 7 563,7 1 234,9 7 563,8 7 563,8 

Управление 

образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области  
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

28 535,2 4 609,0 7 563,7 1 234,9 7 563,8 7 563,8 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 

4. Основное мероприятие 
08.  

Модернизация 

школьных систем 
образования в рамках 

государственной 

программы Российской 
Федерации «Развитие 

образования» 

2023-2027 

Итого 
43 747,9 43 747,9 0 0 0 0 

Управление 
капитального 

строительства 

и ремонта 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области  
37 038,0 37 038,0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

6 709,9 6 709,9 0 0 0 0 

Внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 0 0 

4.1 Мероприятие 08.01.  

Проведение работ по 

капитальному ремонту 

зданий региональных 

(муниципальных) 
общеобразовательных 

организаций 

2023-2027 

Итого 32 921,4 32 921,4 0 0 0 0 

Управление 

капитального 

строительства 
и ремонта 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области  
27 980,4 27 980,4 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

4 941,0 4 941,0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

4.2 Мероприятие 08.04.  
Благоустройство 

территорий 

муниципальных 

2023-2027 

Итого 10 826,5 10 826,5 0 0 0 0 Управление 
капитального 

строительства 

и ремонта 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 9 057,6 9 057,6 0 0 0 0 



 

12 
 

общеобразовательных 

организаций, в зданиях 
которых выполнен 

капитальный ремонт 

Московской области  Администраци

и городского 
округа Чехов 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

1 768,9 1 768,9 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

5. Основное мероприятие 

09.  

Обеспечение условий 
доступности для 

инвалидов объектов и 

предоставляемых услуг 
в сфере образования 

2023-2027 

Итого 6 107,0 3 053,5 0 0 3 053,5 0 

Управление 

образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

5 551,8 2 775,9 0 0 2 775,9 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

555,2 277,6 0 0 277,6 0 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

5.1 Мероприятие 09.01.  

Создание в 
муниципальных 

образовательных 

организациях: 
дошкольных, 

общеобразовательных, 

дополнительного 
образования детей, в 

том числе в 
организациях, 

осуществляющих 

образовательную 
деятельность по 

адаптированным 

основным 
общеобразовательным 

программам, условий 

для получения детьми-
инвалидами 

качественного 

образования 

2023-2027 

Итого 6 107,0 3 053,5 0 0 3 053,5 0 

Управление 
образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
5 551,8 2 775,9 0 0 2 775,9 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

555,2 277,6 0 0 277,6 0 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 

6. Основное мероприятие 
EB:  

федеральный проект 

«Патриотическое 
воспитание граждан 

Российской 

Федерации» 
национального проекта 

«Образование» 

2023-2027 

Итого 20 978,7 4 531,7 5 863,0 5 863,0 4 721,0 0 

Управление 

образования 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 
19 845,8 3 398,8 5 863,0 5 863,0 4 721,0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
1 132,9 1 132,9 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 0 0 

6.1 Мероприятие EB.01. 

Обеспечение 
деятельности 

советников директора 

по воспитанию и 

2023-2027 

Итого 20 978,7 4 531,7 5 863,0 5 863,0 4 721,0 0 Управление 

образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 
19 845,8 3 398,8 5 863,0 5 863,0 4 721,0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
1 132,9 1 132,9 0 0 0 0 



 

13 
 

взаимодействию с 

детскими 
общественными 

объединениями в 

муниципальных 
общеобразовательных 

организациях 

(Финансовое 
обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 
прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 
дошкольных 

образовательных 

организациях, 
общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, 
начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 
образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

обеспечение 
дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 
общеобразовательных 

организациях, включая 

расходы на оплату 
труда, приобретение 

учебников и учебных 

пособий, средств 
обучения, игр, игрушек 

(за исключением 

расходов на 
содержание зданий и 

оплату коммунальных 

услуг) 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 

0 0    0 0 0 0 

1. Количество 
советников по 

воспитанию в 

муниципальных 
общеобразовательных 

организациях в 
Московской области, 

получивших 

 

 
Всего 

Итого 
2023г 

В том числе по кварталам: 
2024г 2025г 2026г 2027г 

 

I II III IV 

14 14 0 0 9 14 14 14 14 0 



 

14 
 

заработную плату, шт. 

7. 
 

Основное мероприятие 
Е1 

Федеральный проект 

«Современная школа» 
 

2023-2027 

Итого 12 045,4 3 250,0 8 795,4 0 0 0 

Управление 
образования А

дминистрации 

городского 
округа Чехов 

Средства федерального 
бюджета 

6 618,5 1 646,3 4 972,2 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
3 706,2 1 048,8 2 657,4 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов  

1 720,7 554,9 1 165,8 0 0 0 

Внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 0 0 

7.1 

 

Мероприятие Е1.01. 

Создание и 

обеспечение 

функционирования 

центров образования 

естественно-научной и 
технологической 

направленностей в 

общеобразовательных 
организациях, 

расположенных в 

сельской местности и 
малых городах 

2023-2027 

Итого 9 045,4 2 250,0 6 795,4 0 0 0 

Управление 

образования 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 
6 618,5 1 646,3 4 972,2 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

2 206,2 548,8 1 657,4 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

220,7 54,9 165,8 0 0 0 

Внебюджетные 

средства  
0 0 0 0 0 0 

1. В 

общеобразовательных 
организациях, 

расположенных в 

сельской местности и 
малых городах, 

созданы и 

функционируют 
центры образования 

естественно-научной и 

технологической 
направленностей, шт. 

 

 Всего 

(учреждений) 

Итого 

2023г 

В том числе по кварталам: 
2024г 2025г 2026г 2027г 

 

I II III IV 

4 1 0 0 1 0 3 0 0 0 

7.2

. 
 

Мероприятие Е1.02. 

Обеспечение условий 
для функционирования 

центров образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей 

2023-2027 

Итого 3 000,0 1 000,0 2 000,0 0 0 0 

 

Управление 
образования А

дминистрации 

городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
1 500,0 500,0 1 000,0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

1 500,0 500,0 1 000,0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

1. В Московской 

области реализованы 

дополнительные 
мероприятия по 

созданию центров 

образования 
естественно-научной и 

 

 Всего 

(учреждений) 

Итого 

2023г 

В том числе по кварталам: 
2024г 2025г 2026г 2027г 

 

I II III IV 

4 

 
1 0 0 1 0 3 

0 

 
0 0 



 

15 
 

технологической 

направленностей, шт. 

Итого по подпрограмме 

 
Итого: 14 314 746,9 2 883 152,9 2 998 997,7 2 788 154,8 2 826 108,0 2 818 333,5 

Х 

 

Средства 
Федерального бюджета 

596 939,6 116 486,5 123 474,6 122 107,9 119 795,8 115 074,8 

Средства бюджета 

Московской области 
10 939 405,0 2 154 961,9 2 228 809,7 2 182 546,3 2 187 931,5 2 185 155,6 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2 778 402,3 611 704,5 646 713,4 483 500,6 518 380,7 518 103,1 

Внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 0 0 

»; 

4. раздел 8 Программы изложить в следующей редакции:  

«                                                             
8. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное 

сопровождение детей» 
№ 
п/п Мероприятия по 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 
мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 
2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 

 

Основное 

мероприятие 02. 

Финансовое 
обеспечение 

деятельности 

организаций 
дополнительного 

образования 

2023-2027 Итого 226 534,2 41 231,0 44 825,8 44 825,8 47 825,8 47 825,8 Управление 

образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

226 534,2 41 231,0 44 825,8 44 825,8 47 825,8 47 825,8 

Внебюджетные  
средства  

0 0 0 0 0 0 

1.1 

 

Мероприятие 02.01. 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 
учреждений - 

организации 

дополнительного 
образования 

2023-2027 Итого 226 129,0 40 825,8 44 825,8 44 825,8 47 825,8 47 825,8 Управление 

образования 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области  
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

226 129,0 40 825,8 44 825,8 44 825,8 47 825,8 47 825,8 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

1.2 Мероприятие 02.05. 

Проведение 

капитального 
ремонта, 

2023-2027 Итого 405,2 405,2 0 0 0 0 Управление 

образования 

Администраци
и городского 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 



 

16 
 

технического 

переоснащения 
и благоустройства 

территорий 

учреждений 
образования 

Средства бюджета 

Московской области  
0 0 0 0 0 0 

округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

405,2 405,2 0 0 0 0 

Внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 0 0 

2. Основное 

мероприятие 03. 
Реализация мер, 

направленных на 

повышение 
эффективности 

воспитательной 

деятельности в 
системе образования, 

физической 

культуры и спорта, 
культуры и уровня 

психолого-

педагогической 
поддержки 

социализации детей 

2023-2027 Итого 626,0 626,0 0 0 0 0 Управление 

образования 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области  
626,0 626,0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 0 0 

2.1 Мероприятие 03.05.  

Предоставление 
детям отдельных 

категорий граждан 
права бесплатного 

посещения занятий 

по дополнительным 
образовательным 

программам, 

реализуемым на 
платной основе в 

муниципальных 

образовательных 
организациях 

2023-2027 Итого 626,0 626,0 0 0 0 0 Управление 

образования 
Администраци

и городского 
округа Чехов 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области  
626,0 626,0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

3. 

 

Основное 

мероприятие 04 

Обеспечение 
функционирования 

модели 

персонифицированно
го финансирования 

дополнительного 

образования детей 

2023-2027 Итого 66 353,8 13 175,6 13 651,4 13 175,6 13 175,6 13 175,6 Управление 

образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

66 353,8 13 175,6 13 651,4 13 175,6 13 175,6 13 175,6 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

3.1 

 

Мероприятие 04.01.  

Внедрение и 

обеспечение 
функционирования 

модели 

2023-2027 Итого 66 353,8 13 175,6 13 651,4 13 175,6 13 175,6 13 175,6 Управление 

образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 0 0 0 0 0 0 



 

17 
 

персонифицированно

го финансирования 
дополнительного 

образования детей 

Московской области  

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

66 353,8 13 175,6 13 651,4 13 175,6 13 175,6 13 175,6 

Внебюджетные 

средства  
0 0 0 0 0 0 

4. Основное 

мероприятие EB:  

федеральный проект 
«Патриотическое 

воспитание граждан 

Российской 
Федерации» 

2023-2027 Итого 740,3 260,5 479,8 0 0 0 Управление 

образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

548,4 193,0 355,4 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
182,8 64,3 118,5 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

9,1 3,2 5,9 0 0 0 

Внебюджетные 

средства  
0 0 0 0 0 0 

4.1 
 

Мероприятие ЕВ.01. 
Оснащение 

муниципальных 

общеобразовательны
х организаций, в том 

числе структурных 

подразделений 
указанных 

организаций, 
государственными 

символами 

Российской 
Федерации 

2023-2027 Итого 740,3 260,5 479,8 0 0 0 Управление 
образования 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

548,4 193,0 355,4 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

182,8 64,3 118,5 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

9,1 3,2 5,9 0 0 0 

Внебюджетные 

средства  0 0 0 0 0 0 

1.Оснащены 

муниципальные 

общеобразовательны
е организации, в том 

числе структурные 

подразделения 
указанных 

организаций, 

государственными 
символами 

Российской 

Федерации, шт. 

 

 
Всего 

Итого 

2023г 

В том числе по кварталам: 
2024г 2025г 2026г 2027г 

 

I II III IV 

9 4 0 0 0 4 5 0 0 0 

Итого по подпрограмме 

 

Итого: 294 254,3 55 293,1 58 957,0 58 001,4 61 001,4 61 001,4 Х 

 Средства 

федерального 

бюджета 

548,4 193,0 355,4 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
808,8 690,3 118,5 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

292 897,1 54 409,8 58 483,1 58 001,4 61 001,4 61 001,4 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 



 

18 
 

»; 

5. раздел 9 Программы изложить в следующей редакции:  

 « 

9. Перечень мероприятий Подпрограммы 4 «Обеспечивающая подпрограмма» 
№ 
п/п 

Мероприятия 
подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 
финансирования 

Всего (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 

1. 

 

Основное 

мероприятие 01 

Создание условий 
для реализации 

полномочий органов 

местного 
самоуправления 

2023-2027 Итого 293 591,8 55 871,4 75 899,6 51 473,6 55 173,6 55 173,6 Управление 

образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области  
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

293 591,8 55 871,4 75 899,6 51 473,6 55 173,6 55 173,6 

Внебюджетные 
средства 

0 0 0 0 0 0 

1.1 

 

Мероприятие 01.02. 

Обеспечение 

деятельности прочих 
учреждений 

образования 

(межшкольные 
учебные комбинаты, 

хозяйственные 

эксплуатационные 
конторы, 

методические 

кабинеты) 

2023-2027 Итого 266 548,8 52 166,2 64 731,2 49 883,8 49 883,8 49 883,8 Управление 

образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

266 548,8 52 166,2 64 731,2 49 883,8 49 883,8 49 883,8 

Внебюджетные 

средства 0 0 0 0 0 0 

1.2 

 

Мероприятие 01.03. 

Мероприятия в сфере 

образования 

2023-2027 Итого 27 043,0 3 705,2 11 168,4 1 589,8 5 289,8 5 289,8 Управление 

образования А

дминистрации 

городского 

округа Чехов, 

Управление 
развитием 

отраслей 

социальной 
сферы 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области  
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

27 043,0 3 705,2 11 168,4 1 589,8 5 289,8 5 289,8 

Внебюджетные 

средства 0 0 0 0 0 0 

1.2.1 Реализация 

мероприятия в сфере 

2023-2027 Итого 24 673,0 3 705,2 11 168,4 1 589,8 4 104,8 4 104,8 Управление 

образования АСредства 0 0 0 0 0 0 



 

19 
 

образования 

организациями, 
подведомственными 

Управлению 

образования 
Администрации 

городского округа 

Чехов 

федерального 

бюджета  

дминистрации 

городского 
округа Чехов  Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

24 673,0 3 705,2 11 168,4 1 589,8 4 104,8 4 104,8 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

1.2.2  Реализация 
мероприятия в сфере 

образования 

организациями, 
подведомственными 

Управлению 

развитием отраслей 
социальной сферы 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

2023-2027 Итого 2 370,0 0 0 0 1 185,0 1 185,0 Управление 
развитием 

отраслей 

социальной 
сферы 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области  
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

2 370,0 0 0 0 1 185,0 1 185,0 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме 

 

Итого: 293 591,8 55 871,4 75 899,6 51 473,6 55 173,6 55 173,6 Х 

 Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

293 591,8 55 871,4 75 899,6 51 473,6 55 173,6 55 173,6 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

». 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

